
DESARROLLADORA PEDREGAL 5629908428
515.35 kW 22 de Abril de 2024

GDMTO 300150500960

68,025 kW/h $ 198,254

937 67,142 kW/h $3,570

98.20 % MES $ 194,684

$2,379,052.20 MXN $42,838.80 MXN $2,336,213.40 MXN

550 W 937 2623.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.7 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 1,801,847.08



Propuesta 1 22 de Abril de 2024 7 de Mayo de 2024

# 20240001

DESARROLLADORA PEDREGAL  
5629908428

ana.torres@greenergymex.com

937 JA Solar Mono 550W

4 Solis  Inverter 124 kW

937 Estructura lineal

1 MaterialEléctrico Industria

937 Mano de Obra

1 Ingeniería Proyecto

1 UVIE y UI

1 Gestoría ante CFE

Subtotal $ 6,006,156.93

IVA $ 960,985.11

TOTAL (MXN) $ 6,967,142.04

5626856739 www.greenergymex.com contacto@greenergymex.com



1 $ 2,379,052.20 $ 42,838.80 $ 1,801,847.08 $ 2,336,213.40 $ 4,138,060.48 $ -2,829,081.56

2 $ 2,450,423.77 $ 44,123.96 $ 0.00 $ 2,406,299.80 $ 2,406,299.80 $ -422,781.76

3 $ 2,523,936.48 $ 45,447.68 $ 0.00 $ 2,478,488.80 $ 2,478,488.80 $ 2,055,707.04

4 $ 2,599,654.57 $ 46,811.11 $ 0.00 $ 2,552,843.46 $ 2,552,843.46 $ 4,608,550.50

5 $ 2,677,644.21 $ 48,215.45 $ 0.00 $ 2,629,428.76 $ 2,629,428.76 $ 7,237,979.26

6 $ 2,757,973.54 $ 49,661.91 $ 0.00 $ 2,708,311.63 $ 2,708,311.63 $ 9,946,290.89

7 $ 2,840,712.74 $ 51,151.77 $ 0.00 $ 2,789,560.98 $ 2,789,560.98 $ 12,735,851.86

8 $ 2,925,934.13 $ 52,686.32 $ 0.00 $ 2,873,247.80 $ 2,873,247.80 $ 15,609,099.67

9 $ 3,013,712.15 $ 54,266.91 $ 0.00 $ 2,959,445.24 $ 2,959,445.24 $ 18,568,544.91

10 $ 3,104,123.51 $ 55,894.92 $ 0.00 $ 3,048,228.60 $ 3,048,228.60 $ 21,616,773.50

11 $ 3,197,247.22 $ 57,571.76 $ 0.00 $ 3,139,675.45 $ 3,139,675.45 $ 24,756,448.96

12 $ 3,293,164.64 $ 59,298.92 $ 0.00 $ 3,233,865.72 $ 3,233,865.72 $ 27,990,314.67

13 $ 3,391,959.57 $ 61,077.89 $ 0.00 $ 3,330,881.69 $ 3,330,881.69 $ 31,321,196.36

14 $ 3,493,718.36 $ 62,910.22 $ 0.00 $ 3,430,808.14 $ 3,430,808.14 $ 34,752,004.50

15 $ 3,598,529.91 $ 64,797.53 $ 0.00 $ 3,533,732.38 $ 3,533,732.38 $ 38,285,736.89

16 $ 3,706,485.81 $ 66,741.45 $ 0.00 $ 3,639,744.36 $ 3,639,744.36 $ 41,925,481.24

17 $ 3,817,680.38 $ 68,743.70 $ 0.00 $ 3,748,936.69 $ 3,748,936.69 $ 45,674,417.93

18 $ 3,932,210.80 $ 70,806.01 $ 0.00 $ 3,861,404.79 $ 3,861,404.79 $ 49,535,822.71

19 $ 4,050,177.12 $ 72,930.19 $ 0.00 $ 3,977,246.93 $ 3,977,246.93 $ 53,513,069.65

20 $ 4,171,682.43 $ 75,118.10 $ 0.00 $ 4,096,564.34 $ 4,096,564.34 $ 57,609,633.98

21 $ 4,296,832.91 $ 77,371.64 $ 0.00 $ 4,219,461.27 $ 4,219,461.27 $ 61,829,095.25

22 $ 4,425,737.89 $ 79,692.79 $ 0.00 $ 4,346,045.11 $ 4,346,045.11 $ 66,175,140.36

23 $ 4,558,510.03 $ 82,083.57 $ 0.00 $ 4,476,426.46 $ 4,476,426.46 $ 70,651,566.82

24 $ 4,695,265.33 $ 84,546.08 $ 0.00 $ 4,610,719.25 $ 4,610,719.25 $ 75,262,286.07

25 $ 4,836,123.29 $ 87,082.46 $ 0.00 $ 4,749,040.83 $ 4,749,040.83 $ 80,011,326.90

T. Vecina 251. Lt.1, Sta. María Guadalupe Las Torres 1A Sección, Cuautitlán Izcalli, Edo. Méx. Cp. 54760


